
 
 

Direzione Regionale della Puglia 

-------------------- 

Settore Gestione risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

Oggetto: Procedura negoziata tramite mercato elettronico Consip per la 

manutenzione semestrale degli impianti elettrici presso gli Uffici dell’Agenzia delle 

entrate della Puglia. CUI S06363391001202100085. CIG 85873834A1. 

Aggiudicazione definitiva 

 

IL DIRETTORE REGIONALE  

In base alle attribuzioni conferitegli dalle norme riportate nel seguito del presente 

provvedimento, 

     AGGIUDICA 

la procedura (richiesta di offerta n. 2726077) espletata tramite mercato elettronico 

Consip (MePA), avente ad oggetto la manutenzione semestrale degli impianti elettrici 

presso gli uffici dell’Agenzia delle entrate della Puglia, alla società Intec Service srl, 

con sede legale in Venticano (AV) contrada Ilici San Nicola, Codice fiscale 

02820290647, Partita IVA 02820290647. 

Si riporta di seguito la graduatoria definitiva: 

 

POSIZIONE CONCORRENTE 
PUNTEGGIO 

TECNICO 
PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 Intec Service srl 70,00 30,00 100,00 

2 Eurosistemi srl 70,00 30,00 100,00 

3 EL.C.I. Impianti srl 70,00 30,00 100,00 

4 SPIM srl 66,00 28,80 94,80 

5 
Elettrotecnica Antonio 

Occulto srl 
56,00 26,56 82,56 

6 AIR Tech srl 46,00 28,45 74,45 

7 
Dabbicco 

Telecomunicazioni srl 
49,00 8,46 57,46 

 

Il contratto sarà stipulato mediante mercato elettronico dalla Capo Ufficio Risorse 

materiali, dott.ssa Giovanna Pugliese. 

Trattandosi di procedura espletata tramite MePA, è applicabile l’articolo 32, comma 10, 

lettera b) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, che consente espressamente di 

AGE.AGEDRPUG.FLUSSI INTERNI.0000569.16-04-2021-R



 

Agenzia delle entrate - Direzione regionale della Puglia – Settore Gestione risorse - Ufficio Risorse materiali 
Via Amendola, 201/7 – 70126 Bari 

Tel. 080.5490060 Fax: 06.50763136 - e-mail: dr.puglia.rm@agenziaentrate.it 
 

 

stipulare il contratto senza attendere lo scadere del termine dilatorio di 35 giorni dalla 

comunicazione di aggiudicazione (c.d. stand still), previsto in via ordinaria dal comma 

9 del medesimo articolo. 

Il valore massimale del contratto, come stabilito nella determina a contrarre, è fissato in 

complessivi € 200.000,00+IVA, di cui € 925,00+IVA per oneri di sicurezza per rischi 

da interferenze. 

 

Motivazioni 

Con determina a contrarre prot. n. 140 F.I. del 21 gennaio è stata autorizzata una 

procedura negoziata, senza bando, ai sensi dall’articolo 1, comma 2, lettera b), del 

decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 

settembre 2020, n. 120, finalizzata alla stipula di un contratto per la manutenzione 

semestrale degli impianti elettrici presso gli uffici dell’Agenzia delle entrate della 

Puglia. 

In conformità alla determina a contrarre sopra citata, ed in applicazione della vigente 

normativa per appalti sotto soglia comunitaria, il 22 gennaio 2021 è stata pubblicata 

tramite MePA la richiesta di offerta n. 2726077. 

Al fine di garantire l’effettivo rispetto dei principi di libera concorrenza, parità di 

trattamento, non discriminazione, trasparenza, rotazione e proporzionalità, la procedura 

è stata “aperta” alla partecipazione di qualunque operatore economico in possesso 

dell’abilitazione MePA per la categoria merceologica oggetto della RdO e dei requisiti 

stabiliti nel disciplinare di gara. 

Il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’articolo 95, 

comma 3, lettera a), del d. lgs. n. 50 del 2016. 

In conformità al disciplinare di gara, la responsabile unica del procedimento ha 

analizzato la documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici che 

hanno presentato offerta nei termini.  

Le operazioni condotte dalla RUP sono analiticamente descritte nei verbali prott. n. 218 

F.I. del 10 febbraio 2021 e n. 307 F.I. del 1° marzo 2021. 

In esito alla valutazione della documentazione presentata dai concorrenti in sede di 

offerta la RUP:  

• ha escluso i concorrenti Val. Im. srl (atto prot. 14392 dell’11 marzo 2021) e 

IENERGY srl (atto prot. 14393 dell’11 marzo 2021);  

• ha approvato in procedura MePA, con il supporto tecnico del punto istruttore, la 

documentazione amministrativa presentata dai restanti operatori economici, 

meglio identificati nella graduatoria riportata nel dispositivo del presente atto, 

che sono stati ammessi alla fase successiva della procedura. 

Per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche è stata nominata, con 

provvedimento prot. n. 359 del 9 marzo 2021, un’apposita commissione giudicatrice. 



 

Agenzia delle entrate - Direzione regionale della Puglia – Settore Gestione risorse - Ufficio Risorse materiali 
Via Amendola, 201/7 – 70126 Bari 

Tel. 080.5490060 Fax: 06.50763136 - e-mail: dr.puglia.rm@agenziaentrate.it 
 

 

 

La commissione giudicatrice ha espletato i propri adempimenti, di cui si dà conto nei 

verbali prott. n. 427 F.I. del 19 marzo 2021 e n. 433 F.I. del 23 marzo 2021.  

In esito alle valutazioni della commissione giudicatrice, è emersa l’esigenza di verificare 

l’eventuale anomalia delle offerte presentate dalle società: EL.C.I. Impianti srl; 

Eurosistemi srl; Intec Service srl; SPIM srl; Elettrotecnica Antonio Occulto srl. 

Ai suddetti concorrenti, la responsabile unica del procedimento ha chiesto di giustificare 

la congruità dell’offerta presentata. 

La RUP e la commissione hanno esaminato congiuntamente i giustificativi pervenuti 

dalle società EL.C.I. Impianti srl, Eurosistemi srl e Intec Service, prime con pari 

punteggio nella graduatoria provvisoria, come riportato nel verbale prot. F.I. n. 515 

dell’8 aprile 2021. 

In esito alle valutazioni effettuate nella predetta seduta riservata, la responsabile unica 

del procedimento e la commissione giudicatrice hanno riscontrato la congruità delle 

offerte delle società EL.C.I. Impianti srl, Eurosistemi srl e Intec Service, che sono 

risultate prime con pari punteggio totale e pari punteggi economici e tecnici. 

Per determinare la graduatoria provvisoria, la responsabile unica del procedimento e la 

commissione hanno effettuato congiuntamente, il 12 aprile 2021 un sorteggio in seduta 

pubblica, alla presenza dei delegati delle società interessate, così come espressamente 

previsto dal disciplinare di gara per tali fattispecie.  

Le operazioni di sorteggio, analiticamente descritte nel verbale prot. F.I. 555 del 14 

aprile 2021, hanno avuto quale esito la graduatoria riportata nel dispositivo del presente 

atto. 

Fermo restando che l’eventuale venir meno, in capo all’aggiudicatario, dei requisiti 

previsti dalla legge per la partecipazione agli appalti pubblici, comporterebbe il diritto 

di recesso per giusta causa da parte della Stazione Appaltante, l’Ufficio Risorse materiali 

ha eseguito sul fornitore aggiudicatario controlli ulteriori rispetto a quelli 

ordinariamente eseguiti da Consip circa l’effettivo possesso di detti requisiti da parte dei 

fornitori abilitati al MePA, peraltro confermati con autocertificazione (DGUE) dai 

partecipanti alla procedura. 

In particolare, sono stati eseguiti, con esito regolare, i seguenti riscontri: 

• iscrizione al Registro delle imprese; 

• regolarità contributiva, attestata da DURC in corso di validità;  

• regolarità fiscale, in conformità ai criteri dettati dall’articolo 80 del d. lgs n. 50 

del 2016; 

• consultazione della banca dati ANAC - Annotazioni riservate. 

Per il medesimo operatore economico, inoltre, risultano già acquisiti nell’ambito di altro 

procedimento, i seguenti documenti in corso di validità:  

• informazione antimafia, acquisita il 17 dicembre 2020 tramite l’apposita banca 

dati con documento prot. PR_AVUTG_Ingresso_0079671_20201217;  



 

Agenzia delle entrate - Direzione regionale della Puglia – Settore Gestione risorse - Ufficio Risorse materiali 
Via Amendola, 201/7 – 70126 Bari 

Tel. 080.5490060 Fax: 06.50763136 - e-mail: dr.puglia.rm@agenziaentrate.it 
 

 

• i certificati di competenza dell’Ufficio del Casellario giudiziale, acquisiti con 

prot. n. 2695 del 19 gennaio 2021. 

Per le motivazioni sopra illustrate, con il presente atto, su proposta della responsabile 

unica del procedimento, si determina l’aggiudicazione della procedura alla Intec Service 

Srl.  

 

 

Riferimenti normativi 

- Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice degli appalti pubblici 

- Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 

11 settembre 2020, n. 120 

- Regolamento di contabilità dell’Agenzia delle entrate 

- Manuale interattivo delle procedure dell’Agenzia delle entrate 

 

RB/GP/SDB 

 

IL DIRETTORE REGIONALE  

Michele Andriola 

(firmato digitalmente) 

 

 
 

Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


